

F.T.A. SANTANDER 1

INFORMACIÓN SOBRE EVOLUCIÓN DE LOS ACTIVOS TITULIZABLES INCORPORADOS AL FONDO

INFORMACIÓN DEL FONDO		Millones Euros
Importe Máximo:		4.000,00
Saldo Activos Titulizables:		3.564,94
Número de Deudores:	68.691	
Saldo Vivo de Pagarés:		3.989,54
- Nacionales		999,20
- Internacionales Europeo		1.857,90
- Internacionales EE.UU		1.132,44
Saldo Tesorería:		569,19
Reserva para pérdidas:		148,87

Plazo medio del activo:	39 días	
Plazo medio del pasivo	50 días	

EVOLUCION DE LOS ACTIVOS TITULIZADOS				
Total Saldo Vivo (millones euros.)	% de morosidad (hasta 60 días)	% de morosidad (de 60 a 90 días)	% de morosidad (mas de 90 días)	Recuperaciones de fallidos acumulados
3.564,94	0,24%	0,05%	0,04%	(0,02%)

MEJORA CREDITICIA		
Mejora crediticia específica	Límite Mínimo	Porcentaje Actual
Reserva para pérdidas:	3,75%	4,18%
Total mejora crediticia:	3,75%	4,18%

OTROS PASIVOS		
	Límite Disponible (millones €)	Saldo Dispuesto/ Pendiente (millones €)
Línea de liquidez:	4.000	0
Línea de descubierto:	120	0
Préstamo Subordinado:	0,45	0,000
Total otros pasivos:	0	0

Listado estadístico de saldos vivos por clientes.

Titular:	FTA'S	Fin Intervalo Inicial:	901.518,00 €
Fecha de Adquisición:	TODAS	Principio del Intervalo Final:	3.606.072,00 €
Nº Paquete:	TODOS	Margen:	901.518,00 €
		Importe Nominal Máximo:	9.658.035,00 €
		Importe Nominal Mínimo:	51,00 €
		Importe Nominal Medio:	53.085,00 €

<u>Intervalo</u>	<u>Importe Nominal</u>	<u>%</u>	<u>Número de Cedentes</u>	<u>%</u>
Totales:	3.564.942.972,53 €	100,00%	68.691	100%
51,04 - 901.517,99	3.030.027.841,66 €	85,00%	68.393	99,57%
901.518,00 - 1.803.035,99	248.312.558,90 €	6,97%	205	0,30%
1.803.036,00 - 2.704.553,99	110.896.217,31 €	3,11%	51	0,07%
2.704.554,00 - 3.606.071,99	64.233.750,74 €	1,80%	21	0,03%
3.606.072,00 - 9.658.035,32	111.472.603,92 €	3,13%	21	0,03%

Listado estadístico de distribución geográfica por autonomías.

Titular: FTA'S
 Fecha de Adquisición: TODAS
 Nº Paquete: TODOS

<u>Autonomía</u>	<u>Importe Nominal</u>	<u>%</u>	<u>Número de Cedentes</u>	<u>%</u>
Totales:	3.564.942.972,53 €	100,00%	68.691	100%
0 00 CODIGO AUTONOMIA DESI	483.829,23 €	0,01%	12	0,02%
01 ANDALUCIA	370.797.155,90 €	10,40%	8.422	12,26%
02 ARAGON	111.122.585,56 €	3,12%	2.034	2,96%
03 ASTURIAS	50.445.077,65 €	1,42%	1.375	2,00%
04 BALEARES	45.369.421,84 €	1,27%	1.117	1,63%
05 CANARIAS	139.364.701,64 €	3,91%	3.354	4,88%
06 CANTABRIA	58.982.844,60 €	1,65%	1.373	2,00%
07 CASTILLA - LA MANCHA	123.709.006,93 €	3,47%	2.893	4,21%
08 CASTILLA - LEON	143.908.577,88 €	4,04%	3.301	4,81%
09 CATALUÑA	802.839.954,69 €	22,52%	13.121	19,10%
10 EXTREMADURA	33.516.477,83 €	0,94%	988	1,44%
11 GALICIA	143.549.321,68 €	4,03%	2.777	4,04%
12 MADRID	659.615.435,04 €	18,50%	11.520	16,77%
13 MURCIA	169.926.501,67 €	4,77%	3.006	4,38%
14 NAVARRA	40.536.952,97 €	1,14%	528	0,77%
15 PAIS VASCO	262.458.831,10 €	7,36%	4.167	6,07%
16 LA RIOJA	35.520.850,99 €	1,00%	553	0,81%
17 VALENCIA	370.602.157,19 €	10,40%	8.082	11,77%
18 CEUTA	994.265,93 €	0,03%	17	0,02%
19 MELILLA	1.199.022,21 €	0,03%	51	0,07%

Listado estadístico por fecha de reembolso medio.

Titular: FTA'S
Fecha de Adquisición: TODAS
Nº Paquete: TODOS
Fin Intervalo Inicial: 02/08/02
Principio del Intervalo Final: 20/08/02
Margen: 1 (Días)

Fecha de reembolso medio máxima: 23/05/03
Fecha de reembolso medio mínima: 03/04/02

<u>Intervalo</u>	<u>Importe Nominal</u>	<u>%</u>	<u>Número de Efectos</u>	<u>%</u>
Totales:	3.564.942.972,53 €	100,00%	1.796.634	100,00%
03/04/02 - 01/08/02	250.246.893,73 €	7,02%	173.564	9,66%
02/08/02 - 02/08/02	25.260.328,90 €	0,71%	28.616	1,59%
03/08/02 - 03/08/02	9.005.993,72 €	0,25%	3.509	0,20%
04/08/02 - 04/08/02	5.989.085,77 €	0,17%	3.153	0,18%
05/08/02 - 05/08/02	125.408.417,04 €	3,52%	75.905	4,22%
06/08/02 - 06/08/02	21.249.860,70 €	0,60%	15.069	0,84%
07/08/02 - 07/08/02	22.061.809,26 €	0,62%	15.622	0,87%
08/08/02 - 08/08/02	24.370.994,26 €	0,68%	16.334	0,91%
09/08/02 - 09/08/02	23.571.252,27 €	0,66%	17.831	0,99%
10/08/02 - 10/08/02	93.118.183,58 €	2,61%	27.118	1,51%
11/08/02 - 11/08/02	6.403.195,34 €	0,18%	3.815	0,21%
12/08/02 - 12/08/02	113.145.498,51 €	3,17%	88.970	4,95%
13/08/02 - 13/08/02	25.143.502,37 €	0,71%	20.667	1,15%
14/08/02 - 14/08/02	28.431.841,94 €	0,80%	29.532	1,64%
15/08/02 - 15/08/02	88.499.852,38 €	2,48%	27.888	1,55%
16/08/02 - 16/08/02	96.680.214,82 €	2,71%	70.508	3,92%
17/08/02 - 17/08/02	7.606.385,24 €	0,21%	3.635	0,20%
18/08/02 - 18/08/02	7.285.361,86 €	0,20%	3.484	0,19%
19/08/02 - 19/08/02	36.660.671,39 €	1,03%	41.329	2,30%
20/08/02 - 23/05/03	2.554.803.629,45 €	71,66%	1.130.085	62,90%

Listado estadístico por tipo de código de C.N.A.E.

Titular: FTA'S
 Fecha de Adquisición: TODAS
 Nº Paquete: TODOS

Autonomía	Importe Nominal	%	Número de Cedentes	%
Totales:	3.564.942.972,53 €	100,00%	68.691	100%
A AGRICULTURA, GANADERIA, CAZA Y SELVICULTURA	46.823.907,10 €	1,31%	1.106	1,61%
B PESCA	4.656.225,48 €	0,13%	64	0,09%
DA I. ALIMENTACION, BEBIDAS Y TABACOS	184.857.376,43 €	5,19%	1.842	2,68%
DB I. TEXTIL Y CONFECCION	130.776.506,29 €	3,67%	2.362	3,44%
DC I. DEL CUERO Y EL CALZADO	50.053.746,69 €	1,40%	1.088	1,58%
DD I. DE LA MADERA Y DEL CORCHO	83.273.636,82 €	2,34%	1.416	2,06%
DE I. DEL PAPEL	127.722.880,15 €	3,58%	2.414	3,51%
DF I. DEL PETROLEO Y COMBUSTIBLES NUCLEARES	1.954.376,76 €	0,05%	27	0,04%
DG I. QUIMICA	120.436.846,84 €	3,38%	1.225	1,78%
DH I. CAUCHO Y MAT. PLASTICAS	79.896.690,03 €	2,24%	1.374	2,00%
DI I. OTROS PROD. MINERALES NO METALICOS	163.715.249,67 €	4,59%	2.145	3,12%
DJ METALURGIA	261.308.030,20 €	7,33%	4.773	6,95%
DK CONSTR. DE MAQUINARIA Y EQUIPO MECANICO	93.910.940,08 €	2,63%	1.908	2,78%
DL MAT. Y EQUIPO ELECTRICO, ELECTRONICO Y OPTICO	69.088.156,05 €	1,94%	1.230	1,79%
DM FABR. DE MAT. DE TRANSPORTE	24.451.733,40 €	0,69%	426	0,62%
DN I. MANUFACTURERAS DIVERSAS	103.996.238,68 €	2,92%	2.149	3,13%
E PROD. Y DISTR. DE ELECTR. GAS Y AGUA	4.272.948,20 €	0,12%	142	0,21%
F CONSTRUCCION	386.099.730,57 €	10,83%	9.631	14,02%
G COMERCIO	1.232.184.141,86 €	34,56%	22.257	32,40%
H HOSTELERIA	4.789.710,66 €	0,13%	186	0,27%
I TRANSPORTE, ALMACENAMIENTO Y COMUNICACIONES	133.202.677,61 €	3,74%	3.886	5,66%
J INTERMEDIACION FINANCIERA	8.940.734,26 €	0,25%	50	0,07%
K ACT. INMOB. Y DE ALQUILER. SERV. EMPRES.	162.819.968,67 €	4,57%	4.034	5,87%
RESTO	61.567.819,50 €	1,73%	1.350	1,97%
NO IDENTIFICADOS	24.142.700,53 €	0,68%	1.606	2,34%